CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃO N°ES/2013

Ementa: Tomar as providências necessárias
junto à CPFL - Companhia Paulista de Força
e Luz, a fim de sanar o problema de

interrupção de energia no Bairro Vila Pagano.

Senhor Presidente:

Considerando grave problema que veem ocorrendo nos

últimos 02 meses, referente a falta de energia elétrica fornecida pela CPFL -

Companhia Paulista de Força e Luz, da Rua Antonio Moises, Vila Pagano.

O Vereador José Henrique Conti, solicita que seja

encaminhado ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Tomar as providências necessárias junto à CPFL -

Companhia Paulista de Força e Luz, a fim de sanar o problema de interrupção de

energia do local.

Justificativa

Moradores da região e empresários reclamam que há

mais de 02 meses veem sofrendo com as freqüentes quedas de energia no referido

local, ocasionando diversos problemas e prejuízos às fabricas que existem nesta

rua, que ficam horas sem energia elétrica e, com funcionários sem poderem

trabalhar.

Valinhos, aos 02 de Dezembro de 2013.

JosÈ Henriqué Conti
Vereador

Rua Angelo Antônio Schiavinato, n 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos/SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br